
lili! iliIlilliiiiiiillilililililiilillilllilli emu/null
Identifikátor: KUMSXOZYHQNG

DODATEK č. 4
ke smlouvě o dílo ev. číslo 04940/2021/ IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

(dále jen „objednatel“)

2. IPS Třinec, a.s.
se sídlem: Frýdecká 225, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Danielem Pieszkou, předsedou představenstva
ICO: 28618891
DIČ: CZ28618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B4287

nických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 12. 2021 smlouvu o dílo ev. č. 04940/2021/IM, jejímž
předmětem je zajištění realizace stavby „Výstavba domova pro seniory a domova se
zvláštním režimem Kopřivnice“ (dále jen „stavba“ či dílo). Dne 25. 8. 2022 byl ke smlouvě
uzavřen dodatek č. 1, dne 11. 10. 2023 dodatek č. 2 a dne 26. 02. 2024 dodatek č. 3.
Pro označení smlouvy o dílo č. 04940/2021/IM ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2
a dodatku č. 3 se dále používá pojem „smlouva“.

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení dalších níže uvedených prací
a dodávek, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby ani v soupisu
prací, a jejich provedení je nezbytně nutné k řádnému dokončení díla (dále jen
„vícepráce“); zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže
uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen
„méněpráce“):

Změna č. 49—HSV práce u objektu 5002
49.1_Dveřní a okenní otvory

Na základě požadavku uživatele budou do pracoven zaměstnanců dodány částečně
prosklené interiérové dveře, a to v podlažích od 3.NP do 6.NP. Interiérové dřevěné dveře
plnéD/20aD/22budou odpočítány. Dále budou dodány aosazeny parapetnídřevotřískové
desky kokenním otvorům podél schodiště, které přímo nenavazují na podlahovou krytinu.

49.2_Doplnění požárních revizních dvřek přes zdivo
Dle projektové dokumentace budou do zdiva osazena protipožární revizní dvířka. Tato
dvířka nebyla obsažena v soupisu stavebních prací a dodávek.
49.3_Doplnění SDK konstrukcí
V návaznosti na profese ZTI, elektro, VZT budou doplněna do SDKpodhledů revizní dvířka.
Dále budou doplněny SDK předstěny a kufry pro zakrytí instalací. Projektová dokumentace
ani soupis stavebních prací a dodávek toto neobsahuje.
49.4_Doplnění barevných maleb v pokojích
Na základě požadavku uživatele bude vymalována vždy jedna stěna v pokojích klientů
barevnou malbou. Ve stejné ploše bude odpočítána malba stěny v bílém odstínu.

49.5_Doplnění podlahové vpusti do technické místnosti chladu
Z důvodů případné budoucí údržby (vypouštění vod), či havárie bude doplněna do m. č.
7.02 podlahová vpusť, a to z důvodu zabránění vytopení nižších podlaží.
49.6_Doplnění servopohonů VZT CHÚC klap s havarijní funkcí
U zařízení 6.01 a 7.01 chybí v rámci smluvního rozpočtu celkem tři servopohony, které
ovládají uzavírací klapku přímo ve vzduchotechnické jednotce. Budou dodány a osazeny z
důvodu požadavku požárně-bezpečnostního řešení na otevření klap v případě požáru.

49.7_Doplnění pojezdového poklopu hydraulické plošiny
Na základě upřesnění požadavku AD bude hydraulická plošina vybavena pojízdným
poklopem 5bodon zatížením 50 kN namísto pochozího. Stavební připravenost zůstává
stejná, avšak nosnost hydraulické plošiny bude snížena z 500 kg na 400 kg, a to vlivem
mohutnější konstrukce rámu.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“_ 2



šš

49.8_Záměna interiérových závěsů a uchycení
Na základě požadavku uživatele bude změněna látka blackout závěsů s PVC zátěrem na
látku blackout závěsů bez PVC zátěru. Dále bude dodána a namontována dvouřadá
kolejnice pro zavěšení závěsů místo kolejnice jednořadé.
Hodnota víceprací činí 837.509,23 Kč bez DPH,
hodnota souvisejících méněprací 511.553,38 Kč bez DPH

Změna č. 50 —Zajištění ornitologického průzkumu
Ornitologický průzkum nebyl nutný, jelikož se stavební práce začaly provádět v období
leden —březen, tedy mimo období hnízdění ptáků. Před samotným zahájením stavebních
prací bylo staveniště a okolí zkontrolováno, nebyla nalezena žádná hnízda. Položka bude
odpočítána.
Hodnota méněprací činí 29.969,10 Kč bez DPH

Změna č. 51 —MaR_Topné kabely 5001, 5002
Topné kabely pro VZT jednotky uobjektů SO 01 a 50 02 budou dodány z důvodu ochrany
rozvodů médií proti zamrzání. Vzhledem k členitosti trubek (ohyby, odbočky) k ohřívačům
VZT v podstatě není umožněno vést dle projektové dokumentace jeden topný kabel
spínaný společným termostatem. Proto se původní řešení musí nahradit za samoregulační
topný kabel s omotávkami odboček, tím zároveň naroste délka kabelů. U objektu SO 01
chybí topné kabely v soupisu stavebních prací zcela.
Hodnota víceprací činí 82.215,77 Kč bez DPH, hodnota souvisejících méněprací 5.682,50
Kč bez DPH

Změna č. 52 —Doplnění požárních ucpávek
Z hlediska požární bezpečnosti musí být provedeny požární ucpávlw okolo všech prostupů
zhotovených instalací procházející mezi jednotlivými požárními úseky. Celkový počet
požárních ucpávek bude vyšší, než bylo uvažováno v projektové dokumentaci a soupisu
stavebních prací.
Hodnota víceprací činí 435.593,60 Kč bez DPH

Změna č. 53 —HSV práce u objektu 5001
53.1_Změna ukončení podlah v části Gastro

Podlahy v místnostech s gastro vybavením budou ukončeny silikonováním namísto
původně zamýšlených těsnících lišt H30, a to z důvodu snazší a hygieničtější údržby.
53.2_Doplnění VZT příslušenstvíz důvodu kolize
V důsledku kolize VZT potrubí s ostatními vnitřními rozvody bude nutná úprava trasy
potrubí pomocí potřebného příslušenství (odskoky, přechody, tvarovky) —a to v 1.NP v
m.č. 1.15, 1.23, 1.24 —1.28, 1.31 a 1.37. V 2.NP Vm.Č.2.12, 2.20 a 2.25.

Do m. č. 1.34 v I.NP bude dodán a namontován ventilátor včetně příslušenství pro zajištění
odtahu ze sprchy.

53.3_Doplnění zrcadla v m. č. 1.19
Do m. č. 1.19 bude doplněno zrcadlo H17 rozměrů 1000x900 mm. Neobsaženo v soupisu
stavebních prací projektové dokumentace.

Hodnota víceprací činí 29.055,26 Kč bez DPH,

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnicel'. 3



hodnota souvisejících méněprací činí 59.375,00 Kč bez DPH.

Změna č. 54 - Změny ve zpevněných plochách 5005 a 5006
Objekt SO05: Při provádění zemních prací uobjektu 50 05 byla nalezena betonová plocha,
kterou bude nutno odstranit v návaznosti na provádění terénních úprav, zpevněných ploch
a výsadby. Dále bude rozšířena zpevněná plocha 2 betonové dlažby u konstrukce lavičky,
včetně podkladních vrstev a obrubníků. Pro následné provedení sadových úprav bude do
vnitrobloku navezena a rozprostřená zemina, která není obsažena v rozpočtové části
projektové dokumentace.
Objekt SO 06: Na základě zaměření skutečného stavu objektu 50 06 bude navezena a
rozprostřena zemina, která není obsažena v rozpočtové části. Dále budou narovnány
výměry zpevněných ploch dlažeb, podkladních vrstev, základových konstrukcí, opěrných
zdí a schodišť, dle skutečnosti.
Dle původního řešení projektové dokumentace bylo zamýšleno s použitím výkopku z
objektu SO02 jako podkladních vrstev pro sadové úpravy, avšakvýkopek provysokýobsah
suti a dalších příměsí není pro tyto účely vhodný.
Hodnota víceprací činí 481.012,88 Kčbez DPH,
hodnota souvisejících méněprací činí 338.835,41 Kč bez DPH

Změna č. 55 - Doplnění zelené plochy u 5007
Na základě požadavku uživatele bude podél objektu SO 01 a SO 02 od ulice Příčné
vytvořena zelená plocha, a to pomocí travního koberce. Zároveň bude odečtena následná
budoucí údržba trávníků, stromů, keřů, trvalek atd., v délce 3 a 5 let, pro celý objekt SO
07. Následnou údržbu zajistí uživatel v průběhu užívání dokončené stavby.
Hodnota víceprací činí 36.436,51 Kčbez DPH,
hodnota souvisejících méněprací činí 347.424,05 Kč bez DPH

Změna č. 56 - Oprava přívodu plynu HUP
Při montáži plynoměru byl v úseku mezi plynoměrem a HUP zjištěn únik plynu z potrubí.
Závadu je nutné odstranit.
Hodnota víceprací činí 3.195,10 Kč bez DPH

3. Bližší specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací a
dodávek pro Vícepráce a méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 tohoto dodatku.
Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodlv na následujících změnách smlouvy:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje k

jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Cena sjednaných víceprací bez DPH činí 1.905.018,35 Kč, cena víceprací včetně DPH
činí 2.199.800,73 Kč.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice'. 4



3. Cena sjednaných méněprací bez DPH činí 1.292.839,44 Kč, cena méněprací včetně
DPH činí l.517.784,49 Kč.

4. Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše
uvedených víceprací a snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:
Cena bez DPH 251.298.566,23 KČ
základ pro sníženou DPH 134.847.645,42 Kč
DPH 15% 20.227.146,81 Kč
základ pro sníženou DPH 43.332.555,10 Kč
DPH 12% 5.199.906,61 Kč
základ pro základní DPH 73.118.365,71 Kč
DPH 21% 15.354.856,82 Kč

cena včetně DPH 292.080.476,47 Kč
5. Smluvní strany konstatuji, že výše uvedená změna díla nemá vliv na dobu plnění sjednanou
smlouvou ve znění příslušných dodatků.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdnví tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvaují svými podpisy.

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz

6. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Kuzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj
souhlas rady kraje udělený usnesením č...Íř/.?.4ÍĚF?„ ze dne 08.04.2024

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1—Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací stavby
Příloha č. 2—Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“. 5



VOStfaVě dne 15-05- zau
s.

04
5
/
/

\ /
\\ _/

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat náměstek
hejtmana kraje. V případě nepřítomností náměstka podepisuje smlouvu hejtman, případně jeho zástupce
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje
č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice'. 6

JAM/LM; Í,



aa u.;

Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet víceprácí a méněprácí stavby

Stavba : Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Objekt : 5001, 3002, 8001800135007

Název Vicepráce Méněpráce
Změna č.49 837 509,23 Kč -511 553,38 Kč
Změna č.50 -29 969,10 Kč
Změna č.51 82 215,77 Kč -5 682,50 Kč
Změna č.52 435 593,60 Kč
Změna č.53 29 055,26 Kč -59 375,00 Kč
Změna č.54 481 012,88 Kč »338 835,41 Kč
Změna 13.55 36 436,51 Kč —347 424,05 Kč
Změna č.56 3 195,10 Kč

Celkem za 1 905 018,35 Kč -1 292 839,44 Kč

Celkem bez DPH 612 178,91 Kč

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.



Příloha č. 2: Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce

Změna č. 49, objekt 5002
Změna č. 49. 1. - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky M1 M'loz'slvl Cena / MJ Celkem

00: '64 Výplněotvoru 19308,50
Poll [540952421R00 *Osazeníparapetníchdesekdřevěnýchs. do50cm \ m 23.00000 309,50\ 7113,50\
Pol.2 \00775435R Paraple! interiérDTDšíře400mmlyčdl, 4.05m \ rn 23,00000 530.00\ 1210000
na: “166 Konstrukcetruhlářské ' 129752,00
Pol.3 \TGGNC001 D/Zo_Dveředřevěné1křvní1řní, prosklené, vel. 00x210 \ ks 400000 16210,00 64575.00\

\ cm, laminát tl. 0.4 mm. dekor DUB l
Pam 755140002 D122_Dveředřevěné1křvnilřni. prosklené.ml. 90x210 \ ks \ 4.00000\ 15219,00 54876,00'

\ lem, laminát„. 0,4mm,dekorDUE * * \ \ '

Změna č. 49.1. - méněpráce

P.č, Čislo položky Název položky MJ Nhožství Cena ( NU Celkem

Díl:"166 Konstrukcetruhlářské 41 792,00
41G\611pc65420 *D/20_Dveředřev.1kími, plné. hladké. vel 90x210cm,se * kus \ 400000 5224,00 -20096.00

\ \zvuk. útlumem RW: 27 dB, laminát. tl min. 0.4 m, dekolt \
\DUB. podrobnosti viz. laoulky výrobků \ \ \ \

4152511pcss422 lD/22_Dveředřev.1křmi, plné. hladké. vel. 90x210cm. se * kus \ 400000 5224,00 -20095,00
\ \zvuk. útlumem Rw= 27 dB. laminát. tl. min 0.4 m. dekor. \
\ \DUB, podrobnostiv'z tabulkyvýmbků \ \ \

Změna č. 49.2. -vícepráce

P.č. Číslopoložky Názevpoložky NU Množství Cena/MJ Celkem

Díl: '3 Svislé a kompletní konstrukce 39 605,00
Pol1 \460270035R00 \Zazděni rev'znícndvířek kus \ 3,00000\ 373500 11205,00\
Pol.2 \SSGGDZBZR \Reúzní dw'řka RFP 600 x 500 KL Flachou'a E190 \ kus 1,00000* 8 120,00 8 120,00l

„ stěna/zdivo \ \ \
Pola \55360293R Revizní dvířka RFP 500 x 500 KLPlechová EI 90 ' kus \ 1,00000\ 914000 914000;

\ slěna/zdívo \ \ \ \
Pol.4 55360294R Reu'zni dw'řka RFP 800 x 720 KL Plechová E190 \ kus \ 100000 11 140.00\ 11 140,00

\ \slénalzdivo \

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.



Změna č. 49.3. —vícepráce

P.č. Číslo položky Názevpoložky MJ Nhoz'ství Cena IMJ Celkem

Díl: 73 Svislé a kompletní konstrukce 45 457,97
105 347Rp015113 Wedstěna SDK. (|.155 rrm, aukce CW, 2x RB! 12.5 m2 66.36200 685,00 45 457,97

nm, m'nerálníizolace v tl. 40 mm ]
Díl: 4 Vodorovné konwukce 12 330,00
141 41SR9995101 Zhotoveníotvorů v podhledu pl. do 0,25 7712, vč. kus 18,00000 685,00 12 330,00

dodávky rámečku
Díl: 416 Podhledy a mezistropy montované lehké 13 072,00

Pol.1 416093141R00 'Čelo podhledu SDK v.dc 1250 nm, 1xCD.1XRB 12,5 na 18,000001 817,00 13 072,00l
mm :

Díl: 67 Konstrukce zámečnické 2 083,06
447 767Rp586101 Nosný rošt rastrového podhledu pro kazety vel. 600 x m'z 4.77000 299,70 1 429,57)

600 nm mtz vč. dodávky roštu \
445 7E7Rp586203 Podhled rastrový ninerální, kazety 600 x 600 nm mz 4,77000 137,00 653,49:

viditelné kovové lišty, vč. dodávky minerál. kazet,
barva biá RAL90010, tech. vlastnosti a podrobnosti ,
viz. kniha standardů \

Změna č. 49.4. -vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Nhožství Cena / MJ Celkem

Díl: '784 Malby 77 859,30
Pol.1 784165622R00 lMalba Caparol SAMTEX 3, barva. bez penetlace,2x m2 752588801 97,40— 73 309,94)
Pol.2 84211143 ,Pňplatek k cenám dvojnásobným maleb za zvýšenou m 557,52000, 8.16l 4 549,36;

pracnost pň prmádění styku dvou barev 3 '

Změna č. 49.4. —méněpráce

PX:. Číslo položky Název položky IVU Množství Cena! MJ Celkem

Díl: '734 Nhlby .as 687,18
574l784255112R00 lMalby z malířských směsí \A'nylove dlsperzni. . bílé, , m2 , »752568803 51,40 -38 687,18,

* dvojnásobné \ \

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.



Změna č. 49.5.—vícepráce

\počel stanic 2

P,č. Číslo položky Název položky M1 M'iožsiví Cena ! M1 Celkem

na: 'se Bouráníkonstrukcí 257,00
Pol.1 \971035331R00 'Vybouráníotv. zedcihel. pl. 0,05m2, 0.15cm,MC \ kus \ 2,00000\ 133,50\ 207,00!
Díl: D7 kovove stavebni konstrukce 2 115,00

196hs79911 \Pronlový ocelový material KG 10,00000\ 29,10 291,00\

1957079951011100 \Vy'mba&montážatypickýchkovuvovýchdoplňkůstaieb \ kg 10,00000 102.40 1324,00\
hmotnostido5kg \ \ \ \. . . '

DH: 21 Vnrtrni kanalizace 18 684,39
Pol.2 \721170909R00 'medení opravy initřni kanalizace. potrubí plastové, kus \ 1,D\DDDD\ 711,00\ 711,00\

isazeni odbočky, D110mm \ \
POI.3 \721194107R00 Vyveoemodpadníchvýpustek, D75x1,9mm * kus 1,00000 121,50 1213
Pol,-1 „621175304 Plastovépotrubíodhlučněnétňusnesúzkýmhrdlem& m 15,00000 949,00 15154,00\

integmiany'm těsněním pňpojovací DN 75 ,
75 21211422 PodlahovévpustisesvislýmodtokemDN50/75/110mňžka* kus 100000 2239,10\ 2239,10

nerez 138x138 \ \ \
00 21290111 \ZkouškatěsnostikanallzacevobjektechvodoudoDN125 m 15,00000l 20,60“ 329,50
\ , \

51590721103 *Přesunhmotprovnitřníkanalizace stanovenýzhmotnosti 1 000450 531,90 53,40
\ přesunowne'ho materialu vodorovnádopravní, vzdálenost \
\ \do 50mvobjekiech výšky přes 12do24m , ,

52598721181 “Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený znmotnosií 1 00234505 542,00 45,50,
\přesunmaného materiálu Fňplaiek k ceně za, přesun 1 \

\ \pmvádéný bez použití mechanizace projakoukolivvýšku \
\ objektu \ \

Změna č. 49.6.—vícepráce

P.č. Číslo položky Názevpoložky MJ Množství Cena/ NU Celkem

Díl: '728 Vzduchotechnika 32035,81
Pol.1 \998725203R00 \Přesunhmotprovzducholechniku, výškydo24m \ % \ 0,53000l 3465,07 2 182,90
Pelz \7zovzmo1 \Servopohon24vshalarijnl funkci-6.01 ks 200000 9950,94 19901,50
Pol.: \725VZT002 Sempohon24Vshalarílní (unkcí»7.01 ks 1,00000\ 9950,94, 9950,94

Změna č. 49.7.—vícepráce

P.č. Člslo položky Názevpoložky NU Nho'mlw Cena / MJ Celkem

Díl: M33 Montáže dopravních zařízení a vah- 351 231,40
Výtahy

R>l.1 “5300001 D+M_Hydraullcká zvedacíplošina HZPdOO, ks \ 1,00000 351 231 ,40 351 231,40
\ 1700x1700-3200, pro přepravu nákladů &pojezdovým \ \
\ :p0klopem \ \ \

Změna č. 49.7.—méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky NL) Mno'sm Cena I NU Celkem

Díl: M33 Montáže dopravních zařízení a vah- -337 366,40
Výtahy

580\ 331Rp995003 D+M_Hydrau|ická zvedací plošina HZP 500, \ ks 1,00000 -337 366,40\ -337 356,40
\ 1700x1700 - 3200, pro přepravu nákladů 5 pochůz'rn
\ poklopem dle ČSN EN 1570, nosnost mx. 500 Kg,

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výáavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“. 10



Změna č. 49.8. —méněpráce

P.č. Číslo položky Názevpoložky MJ Množství Cena Ill/U Celkem

Díl:'725 Zařizovací předměty .93 707,80
334 725Rp99001 00k. l-BCLZalenňovacízávěs na okno vel. 300 x 250 ks -54,00000 1 657,70 439 515,8F

cm niz vč. dodávky, vč, jednořadové kolejnice,
doplňků dle popisu v tabulkách výrobků

335 725řm99001a odk. m3a_ZalenňovacÍzávě5 na okno vel. 100 x 250 ks -8.00000 524.00 -4 192,00
cm, mz vč. dodávky, vč, jednořadové kolejnice,
doplňků dle popisu v tabulkách výrobků

Změna č. 49.8. —vícepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ Nhotlvi Cena / MJ Celkem

Díl: 725 Zařizovací předměty 93 707,80
Fbl.1 725Rp99001 Zatenrňovacízávěs na okno vel. 300 x 250 cm niz \ ks 5400000 1 657,70 89 515,80

vč. dodávky, vč. dvouřadé kolejnice. Závěs 100%
blackout bez PVC zátěru.

Po|.2 725Rp99001a Zatenňovacízávěs na okno vel. 100 x 250 cm rrtz ' ks 8,00000 524,00 4 192,00
vč. dodávky. vč. dvouřadé kolejnice. Závěs 100% \
blackout bez PVC zátěru. \

Změna č. 50 —méněpráce

P.č. Číslo položky Název položky NU thožstvl Cena / MJ Celkem

Díl: ON Ostatní náklady -29 969,10
1115. Zajištění ekologického dozoru zástupcem Slezské ;Soubor 4.00000 29 969,10 -29 959,10,

lomítologické společnosti 1 * l *

Změna č. 51
Změna č. 51.1. —vícepráce, objekt SOOl

P.č, Čls lo položky Název položky MJ Nhon Cena ! MJ Celkem

Díl: 001 Práce projektové, softwarové, oživení 13 416,00
Pol.1 M1001 lTechnik -Zapojenívčemě konektorování ] hod . 24000001 559,00f 13 416.00l
Díl: VZI'01 Periferie VZT č.1 ' 19 342,80
Pol.2 VZT01001 lSarmregulačnítopné kabely pro VZT 1,2,3 &4 m 1700000 555,80 9 448,60l
Pol.3 VZT01002 Ukončovací sada pro topné kabely Ks 8,00000 441,20 3 529.60;
Pbl.4 VZT01003 Napojovací sada pro topné kabely ks 8,00000 441,20 3 529,63
ňlň VZT01004 \Drobný materiál (Alu páska, kabelová páska cca 20 konpl' 100000 2 835,00 2 835.00\

\ks, 8 ks 080 krabice A6, PVC trubka 1,5m (X4 VZT), ;
lwc trubka ohebná (4 spojky we) \

Dodatek č. 4 ke smlouvě 0 dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.

š.;

11



(VW

Změna č. 51.2. —vícepráce, objekt 5002

P.č. Číslo položky Názevpoložky anoĚlvl Cena / MJ Celkem

Díl: 001 Práce projektové, softwarové, oživení 12 782,00
Pon (001001 |Technik»Zapajenívčetněkonektorování \ hod \ 27.5.0000; 464ml 12782,00l
Díl: VZI'04 Periferie VZT č.4 ' 36 674,97
Fbl.2 lVZTo4N0001 Samregulačnllopne' kabely proVZT1.2.3a4 4500000 549,65\ 24734,25
Pola *VZT04NCO02 Ukončovacísadaprotopnékabely 000000 414,42! 3315,36
Fbl.4 VZTo4N0003 Napojovacísadaprotopnékabely 000000 414.42 3315,36
Pers \VZT04NCOD4 Drobný naleriál (ALUpáska, kabelovépáskycca korrpl 100000 5310,00 5310,00

\ 30ks. 6ks050 krabiceA6. wc trubka 1.5m1x4vzn, , \
*, wctrubkaohebná,4spojkywo). \ \

Změna č. 51.2. —méněpráce, objekt 5002

P.č. Číslo položky Názevpoložky Nhožství Cena / MJ Celkem

Díl:"l41 Elektroinstalace - silnoproud -5 682,50
144 41124603 meáž kabelCutopnývolnédélkyuložený na 0000000 107.00 -3 210,00

konstrukci
145 500391044 Topnýokruhstermstalem30m335W,v systémPPC, -1,00000 2472,50 -2 472,50

30 4

Změna č. 52
Změna č. 52.1. - vícepráce, objekt 5001

P.č. Číslopoložky Názevpoložky Nhožství Cena / MJ Celkem

Díl: MZZ-1 Poplachový zabezpečovací a tísňový 152 876,60
systém - PZl'S

28\NZS.D.303 :Protipožámí ucpálÁ—(y, tmel 140000001 1 047,10 152 876,60

Změna č. 52.2.—vícepráce, objekt 5002

P„č. Číslo položky Název položky Nhožstvi Cena I NU Celkem

Díl: 2201 Poplachový zabezpečovací a tisňovy' 282 717,00
systém - PZTS

191PZTS303 lProtipožární ucpáwky, tmel ] * 27000000 1047,10\ 252717.00
\ \ 1

Změna č. 53, objekt 5001
Změna č. 53. 1. —vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky Nhožslví Cena / MJ Celkem

oll:'771 Podlahy : dlaždic aobklady 0132,00
MontážpodlahvnitřníchzdlaždickeramickýchZ\Aášlní 19000000 42.30; 5132.00531,771578011R00

\ lúpravy spár spára podlaha-slěna Silikonem

Dodatek č. 4 ke smlouvě 0 duo na stavbu „Výstavba domova pro seniory adomova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.

12



Změna č. 53. 1, —méněpráce

218 725291R14

P.č. Člslo položky Název položky M1 Mmžslvl Cena / NU Celkem

Díl: 771 Podlahy : dlaždic -59 375,00
SEBA ,59751009R \D'M_H30_těsníci lišta_výpis ostatních výrobků_vyba\ení l m 490,00000' 312.50 -59 375.00

l hygienickéh zaňzeni 13,5'12,2'5ooo mm , l

Změna č. 53. 2. -vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množslvl Cena IMJ Celkem

Dílzň728 Vzduchotechnika 16 410,76
Pon 728VZT001 D+M Odskok 630x315 mm ks 200000 1031,32 2062,64
Fbl.2 728VZT002 D+M Odskočený přechod 315x630/250x630 mm ls 2.00000 870,84 1741 „68
Pola 728VZT003 D+M odskok 315x500 nm ks 2,00000 858.54 1777,08
Po|.4 728VZT004 D+M Kruhového potrubí- tvarovek D160 nm ks 13,00000 400,02 5200,26
147 7.01 Radiální potrubní ventilátor KR160- odvod 230- ks 1,00000 5411.60 5411,60

500mm, 230W50Hz, 100W, 0.18A, Emma
148 7. 02 Spojovací nanžeta KR160 ks 1,00000 69,40 69,40

149 7,03 Zpětná klapka KR1$O rrm ks 1,00000 148,10 148,10

Změna č. 53. 3. - vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky IVIJ MIOŽSÍVÍ Cena / MJ Celkem

Díl: '725 Zdravotechnlka -zařizovací předměty 4 512,50
'D+M_H17_Koupe|nové zrcadlo ' kus l 1.00000l 4 512.50 4 512.50

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dilo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.

?

13



Změna č. 54
Změna č. 54. 1. —vícepráce, objekt SOOS

Př., Číslo položky Název položky Mnottví Cena /MJ

Dll:'1 Zemní práce
8 130901121Rl'3 Bourání konstrukci v hloubených vykopávkách 2 54000001 2 055.00

betonu, prostého, těžkou technikou
23 979083117R00 Vodorovné přem'slění suti přes 5000 mdo 6000 m 125,82000 83,90
24 979083191 R00 Vodorovné převristěnl suti za každých dalších 1 38402000 4,30

započatých 1000 mpřes 6000 rn
26 979093111R00 Uoženísuti na skládku bez zhutnění 125,82000 10,30
22 979094211R00 Nakládání nebo překládání vybourané suti 125.82000 68,50
25 979990108R00 Poplaiek za sldádku železobeton. skupina 17 09 04 z 125,82000 49,70

Katalogu odpadů
Díl: 10 Návoz ornice, rozproářeníká cení a

odstranění zeleně
17 181311103 Rozprostřeniornicetl vrstvy do 200 mnv rovině nebo 505,00000 57,40

ve svahu do 1:5 ručně, zásyp prohlubní v terénu vč.
srovnání

19 vlastní Zenina pro terénní úpravy (zahradnický subsuál) 163,25000 685,00

Dll:'5 Komunikace
14 6335 VOZOVKOVÉVRSTVY ZEŠTÉRKODR'nTL.DO 4.50000 155,80

ZSDNM
15 502611 KRYTYZBEI'ONDLAŽDlCSEZÁNKEMSEDÝCHTL 4,50000 483,80

GOMVIDOLOŽEZKAM
Díl:'9 Ostatní konstrukce a práce
19[517211 ZÁHONOVÉOBRUBY z BEI'ONOVÝCH OBRUBNIKÚ 1,60000i 197.80

ŠÍŘ 50NM

Změna č. 54. 2. —vícepráce, objekt 5006

P.č, Číslo položky Názevpoložky MnožsM Cena IMJ

Díl: '1 Zemní práce
&F7310 ZB/NÍKRAJNICEADOSYPÁVKYSEZHUTNÉNIM 3,45500 436,70

9 17680 VÝPLNÉZ NAKUPOVANÝCHMATERlÁLÚ(kačírek) 3,80050 2136,40
]

Díl: '10 Návoz ornice, rozprostření,kácení a
odstra nění zeleně

17 '181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 nm v rovině nebo ! 391,40200 57,40
ve svahu do 115 ručně, zásyp prohlubní v terénu vč
srovnání

19 vlastní Zem'na pro terénníúpravy (zahradnický substrát) 117,00810 685,00

Díl: '2 Základy
8i21461E SEPARAČNÍGEOTEXTlLIEoo500GIIVQ 38,00500i 38,50

Díl: '3 Svislé a kompletní konstrukce
Po|.1 311361821R00 Výzíuž nadza'kladovýohzdiz betonářskéoceli35003 3 & 0,14694l 54800,00

(10 505) i
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
17 451313 PODKLADNIAVÝPLNOVÉVRSTVY z PROSTÉHO 2250001 3639,10

BETONU 016/20 ]
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce
35 17223 SlLMČNÍACHODNÍKOVÉOBRUBYz BETONOVÝCH 16125000! 393,00

OBRUBNÍKÚšíR100W i,

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dilo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“.



Změna č. 54. 2. —méněpráce, objekt S006

P.č. Číslo položky Název položky NU Množství Cena / MJ Celkem

Dm'z Základy -2 020,00
12fž72315 leKLADY z PROSTÉHO BETONU Do 530/37 M3 ' 050000 2525,00i -2 020,80l
Díl: '3 Svislé konstrukce -53 962,79
13F2731s zpr OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ z PROSTÉHO M3 , 224500' 0434.20 »18 943,21 \

BETONU Do 030/37 , i 1 ,
14527350 \VYZTUZ ZDI OPĚR, ZARUB, NABREZZE SVAŘ slTí 3 T 019000; 29 326,90 -5 572,1Ti
15 5945 lZÁBRADLÍ A ZÁBRADEL ZlDKY z NEREZ OCELI , T \ 0095531 308 253,00 -29 447.47,

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -86 323,96
16 513131 iSCHODlŠ'l' KONSTR z PROST BETONU : M3 \ 4700001 13 305501 415 323351
Díl: '5 Komunikace .190 527,86
19155333 'VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL, Do 150MM * M2 1 -21,40000* 107,00 -2 259ml
1 i 1

20 (55334 lvozovmvé VRSTVY ze ŠTĚRKODR'H TL. po 200MM M2 \ 41400001 125,90 -2 594,2?

21 isssasa lvoZOVKOVE VRSTVY E STERKODRn T'L. D0 250MM ' M2 \ »214000001 155,50 -33 341201
1 1 i 1 l

235526110 KRYTY z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL i M2 1 32700000! 403.00 455 202501
i ean1M oo LOŽE zKAM : *

Změna č. 55
Změna č. 55. 1. -— vícepráce uobjektu 5002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Mnottví Cena ! IVU Celkem

Díl:'15 Založení trávníku 15 852,89
147 F111151221 Rakosenitrávnku parkového plochy do 10000 m2 5 m2 74,72000 1,00 74,72

odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5
139 180501111R00 Zpevněníplooh dmovánimplošným v rovině nebo na mz 74,72000 30,00 2 241,60

svahu do 1:5
140 183403114R00 obdělávání půdy kultivátorovánm v rovině nebo na mz 74,72000 2,60 194,27

svahu 1:5
141 183403152R00 Obděláváni půdy vláčen'm v rovině nebo na svahu m2 74,72000 0,90 67,25

1:5
142 1834031531200 Obdélávánípůdy hrabán'm v rovině nebo na svahu mz 74,72000 1,00 74,72

1:5
143 183403161R00 Obdélávánípůdy válen'm v rovině nebo na svahu 1:5 mz 74,72000 0,20 14,94

144 1845021 11R00 Ohem'cké odpleveleni půdy před založen'm kultury mz 74,72000 0,90 67,25
postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5

145 1858043121200 Zalili rostlin vodou plocha přes 20 na, "13 1,49440 162,70 243,14
151 185811221 Vyhrabánitrávnku souvislé plochy do 10000 mz v m2 74,72000 1,00 74,72

rovině nebo na svahu do 1:5
153 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m3 1,49440 179,80 268,69

m

154 vlastní Voda - 201 na mZ m3 1,49440 81,30 121,49

155 vlaslní Substrál - 2 cm vrstva ma 1,49440 599,40 895,74

156 vlastní Koberec lravnípředpěstovaný »3% navíc - překryvy, mz 7472000 154,10 11 514.35
dořezy

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“. 15



Změna č. 55. 2. —vícepráce uobjektu 5001

P.č. Číslo pcložky Název položky NU Nhožstvi Cena I MJ Celkem

Díl:'15 Založenítrávníku zo583,62
147 111151221 Pokosení trávníku parkování) plochy do 10000 mz s \ m2 \ 9750001) 1,00 97,50\

odmemdaZkavms / l n ě a swhudo tS \ *
139 180501111R00 Zpevněnl píOCh dmováním plošným, vmvině nebo na svahu \ mz \ 97,50000\ 30,00 2 925,00

* do 1:5 ' \\ \ \
14D\183403114RDO \Obděláúní půdy kultiuámmuáním, vrw'ně nebo na s1ahu m2 \ 97,50000\ 1,55 151,13,

1:5 \ A
141 183403152R00 Obdéláúní půdy Máčením, vmvině nebo na svahu 115 m2 97500001 0,90 E7,75\
142 183403153R00 obdělávání půdy hrabáním, Vrovině nebo na svahu 1:5 m2 \ 97,50000j 1,00 97,50
143\ 183403161 R00 obděláúní půdy \AIEHÍm, va'ně nebo na svahu 1:5 \ m2 \ 97,50000; 0,20 19,50
144 1848021111200 \Chemické odplexeleni půdy před zalaženim kultury \ m2 ', 97,50000\ 0.90 87.75

\ \poslňkem našimkc, vmvině nebo na svahu do 1:5 \ \
145\185804312R00 \Zalití msílin vodou plocha přes 20 m2, \ m3 1,95000\ 162,70 317,27
151Hssa11zz1 \Vyhmbáníuávníkusouvisléplochy11010000m2vrovině \ m2 97,5oooa* 1,00 97.50'

\ \nebc nasvahudo 1:5 \
1537185851121 \Dovuz vody pro zámku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 1,95000\ 179,80 350,61\

154'\\Aastni Voda - ZDI na m2 \ m3 1.95000\ 81,30 158,54
, \ . \

155\1Aasmí \Substrát —2cmvrsha m3 1950002 599,40 1168,83\\
\ \ \

156Mastní \Koberec travní předpěstovaný - 3% nam'c - překvyw, dořezy' mz \ 97,50000* 154,10 15 024,75,
\ \ \

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice“. 16



ss

Změna č. 55.3.- méněpráce

P,č. Číslo položky Názevpoložky MJ Množstvl Cena IMJ Celkem

' 8 Udržba - stromy -5 letá péče -39 123,26
180 184215173 Odstranění ukotvení kmene dřevin tření kúly D do 0.1 kus -24.00000 38,50 -924.00

mdélky d03m- 1 x
165 185804311 Zalltí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 - ma -26.00000 162,70 -4 230,20

2 >< ročně
178 185804513R00 Odpleveleni výsadeb s nakypřenim dřeviny soliterní, v mz —130,00000 10,30 »1 339.00

rovině nebo na svahu do 1:5
179 99823131 1R00 Přesun hrmt pro krajinářské a sadovnícké úpravy t -4,09000 607.90 -2 486,31

přesun hrmt pro sadovnické a krajinářské úpravy do
5000 mvodorovně, bez svislého přesunu

181 vlastní Kúra rrulčovací- vrstva 10 cm mB -4,80000 770,60 -3 698,88
182 vlastni Voda - 100 l na strom mB -26,00000 81.30 -2 113,80
183 171201221 Pbplatek za uloženi na sldádoe Celkem bez DPH za t -0,73000 385,30 —281,27

údržbu stronů
184 184215133 Oprava ukotvenídřeviny kúly třem' kůly, délky přes 2 kus -120,00000 30.00 -3 600,00

do 3 m- 1 )( ročně
185 184215412 Úprava závlahové mísy dřevin D do 1.0 mv rovině kus -120,00000 12.80 -1 536,00

nebo na svahu do 1:5 - 1x ročně
186 184852322 Řez strorm výchovný - 1 X ročně kus -125,00000 107.00 -13 375,00
187 18491142 Milčova'ní rostlin kůrou tl. do 0,1 rn v rovině a svahu m2 -48,00000 18,00 -864,00

do 1:5 - 2 x za 5 leté období
189 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m3 -26,00000 179,80 -4 674,80

m- 2 )( ročně
Díl: 19 Údržba - keře, trvalky, traviny, cibuloviny ' -Z12 245,17

a rozchodnlkové koberce -3 letá péče
190 184806151R00 Řez stronú, keřů nebo rúžířez prúklestem, netrnlte kus -7G5,00000 24,00 -18 360.00

keře, průměr do1 5 rn
191 185802113R00 Hnojení umělým hnojivem naširoko, v rovině nebo na t -0,05700 4 649,50 265,02

svahu do 1:5
192 165804251R00 Odstranění odkvettých části rostlin letničky, cibuloviny kus -14 655,00000 3,90 -57 154,50

a hliznaté
200 185804252 Odstraněnlodkvetlých a odurrfelých částítrvalek s mZ »600.72000 3,90 -2 342,81

odklizením odpadu do 20 km - 1 )( ročně
201 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 mZ -2 x ročně mB v203,22000 162,70 »33 063,89
193 185804514R00 Odplevelenívýsadeb s nakypřenirn keřové skupiny, v m2 -977,70000 14,60 —14 274,42

rovině nebo na svahu do 1:5
194 99823131 1R00 Přesun hrmt pro krajinářské a sadovnicke' úpravy t -9,71350 607.90 -5 904,84

přesun hrrot pro sadovnické a krajinářské úpravy do
5000 rn vodorovně. bez svislého přesunu

195 vlastní Kůra nulčovací— vrstva 10 cm m3 945000 770,60 -7 282,17
196 vlastní Hnojlvo -NPK - 0,2 kg na 1 rr12 Kg -57,98000 55,70 »3 229,49
197 vlastní Voda "13 -203,22000 61.30 —16 521.79
198 171201221 Poplatek za uložení na skládce Celkem bez DPH za t 4304150 385,30 -1 171,89

údržbu keřů, trvalek, travin. cibulovin a rozchod
199 18491142 Mikšování rostlin kůrou tl, do 0,1 mv rovině a svahu m2 -94,50000 18,00 -1 701,00

do 1:5 - 1x za 3 leté obdobi
202 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m3 -203,22000 179,80 -36 538,96

m- 2 )( ročně
203lvlastní Svazovánitravin ajejich uvolnění na jaře - 1 )( ročně ks -1 128,00000 12,80 -14 438,40

Dodatek č. 4 ke smlouvě o d|10 na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnice'. 17



Díl:'20 Údržba - trávník -3 letá péče ' -96 051,61
204 171201221 Poplatek za uložení na skládce [ 4.76000 556,60 -2 649,42
205 111151221 Pokosenílrávnku parkového plochy do 10000 HQ 5 m2 4 7 636,10000 1,00 —47636,10

odvozemdo 20 kmv rovině a svahu do 1:5 - 9 x za.
rok »celkem27 kosení

206 185811221 Vyhrabáni trávnku souvislé plochy do 10000 mZ v mz -47 636,10000 0,90 —42872,49
rovině nebo na svahu do 1:5 - 9 x za rok- celkem 27
kosení

207 98231311 Přesun hru)! pro sadovnické a krajinářské úpravy ( 4,76000 607,90 „2 893,60
vodorovně do 5000 mCelkembez DPHza údržbu
trávnk

Změna č. 56 —vícepráce

P.č. Číslo položky Názevpolozky MJ Mnobtví Cena / MJ Celkem

Díl: 900 HZS 1 162,00
Pol,1 HZSZZ12 Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný EMT a hod 2,00000 581.00 1 162,00l

MT přípoje stávpř'pojky l

Dil: F0840 Instalace plynu 2 033,10
Pb|.2 lRum laektmpřechodkad40x5/ " | ks [ manual 2033,1ol : oasLol

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na stavbu „Výstavba domova pro seniory a domova se zvláštním režimem
Kopřivnicell. 18


